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 EQUIPO DECANAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
DECANA 
CASTILLO CHARFOLET, Aurora  
decanats@ucm.es 
 

 
3112 

 
91.394 2738 

VICEDECANA DE ESTUDIANTES, 
IGUALDAD Y EXTENSIÓN 
UNIVERSITARIA 
MARTÍN ESTALAYO, Maribel 
vdestudiantests@ucm.es 
 

 
 

3110 

 
 

91.394 2798 

VICEDECANA DE ESTUDIOS Y CALIDAD 
LEYRA FATOU, Begoña 
vdects@ucm.es 
 

 
3109 

 
91.394 2739 

VICEDECANA DE PRACTICUM Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Alfonsa 
vdpracticumts@ucm.es 
 

 
3115 

 

 
91.394 2755 

Fax: 
91.394 3163  

VICEDECANA DE PROFESORADO E 
INVESTIGACIÓN 
JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, Virginia 
vdpits@ucm.es 
 

 
 

3106 

 
 

91.394 2706 

VICEDECANO DE RELACIONES 
INTERNACIONALES  
PICHARDO GALÁN, José Ignacio 
vdrits@ucm.es 
 

 
 

3108 

 
 

91.394 2720 

SECRETARIA ACADÉMICA 
ARNAL SARASA, María 
sactrs@ucm.es 
 

 
3114 

 
91.394 2728 

 
 
 
 
 

mailto:decanats@ucm.es
mailto:vdestudiantests@ucm.es
mailto:vdects@ucm.es
mailto:vdpracticumts@ucm.es
mailto:vdpits@ucm.es
mailto:vdrits@ucm.es
mailto:sactrs@ucm.es
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EQUIPO DECANAL (continuación) 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
SECRETARIA DECANA 
DÍEZ DÍAZ, Mª del Rosario 
decanatots@ucm.es 
mrdiezdi@ucm.es 
 

 
 

3111 

 
 

91.394 2738 

 
 
 
 

GERENCIA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
GERENTE 
DÍAZ GUERRA, Juan Andrés 
gerenciats@ucm.es 
 

 
3107 

 
91.394 2733 

JEFA DE NEGOCIADO DE 
APOYO A LA GERENCIA 
PRACTICUM  
ORTEGA BERNAO, Mª Isabel 
miortega@pas.ucm.es 
 

 
 

100 

 
 

91.394 2703 

JEFA DE NEGOCIADO DE 
COORDINACIÓN Y  
APOYO A LA GERENCIA 
JIMÉNEZ VEGA, Mª del Pilar 
mpjimene@ucm.es 
 

 
 

3116 

 
 

91.394 2985 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:decanatots@ucm.es
mailto:mrdiezdi@ucm.es
mailto:gerenciats@ucm.es
mailto:miortega@pas.ucm.es
mailto:mpjimene@ucm.es
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SECCIÓN DE ASUNTOS ECONÓMICOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
JEFE DE SECCIÓN 
DELGADO LAPAZARÁN, Juan 
judelgad@ucm.es 
 

 
3124 

 
91.394 2737 

PÉREZ VÁZQUEZ, Sonia 
soniap04@ucm.es 
 

 
3124 

 
91.394 2737 

 
 

SECCIÓN DE PERSONAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
JEFA DE SECCIÓN 
SALCEDO MC-CRORY, Lourdes 
lsalcedo@ucm.es 
 

 
3116 

 
91.394 2741 

PÉREZ VÁZQUEZ, Sonia 
soniap04@ucm.es 
 

 
3116 

 
91.394 2741 

 
 

APOYO A LA INVESTIGACIÓN Y A LA DOCENCIA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
GONZÁLEZ BONILLA, Alejandra 
bonilla@ucm.es 
 

 
3111 

 
91.394 2860 

 
 

CAMPUS VIRTUAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
COORDINADOR 
PRADOS ATIENZA, José Mª 
jmpatienza@psi.ucm.es 
 

 
3125 

 
91.394 2970 

 
 

mailto:judelgad@ucm.es
mailto:soniap04@ucm.es
mailto:lsalcedo@ucm.es
mailto:soniap04@ucm.es
mailto:bonilla@pas.ucm.es
mailto:jmpatienza@psi.ucm.es


Facultad de Trabajo Social 8 

 
 
 

SECRETARÍA DE ALUMNOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
JEFE DE SECCIÓN   
PRIETO SASTRE, Guzmán 
gprietos@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2736 

PERSONAL DE SECRETARÍA 
CANTELAR DOMÍNGUEZ, Manuel 
mancante@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2734 

GARCÍA ROMERO, Nuria 
ngarciar@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2734 

GARCÍA SÁNCHEZ, Irene                               
igarcias@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2734 

HURTADO TRIANA, Luisa 
luihurta@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2734 

 
 
 
 
AULA DE INFORMÁTICA (1ª Planta – Aula 101 Facultad de Políticas) 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 

OFICIAL AULA DE INFORMÁTICA 
ÁNGEL LÓPEZ, José Manuel 
jmangell@psi.ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

aula 101 

 
91.394 2740 

OFICIAL AULA DE INFORMÁTICA 
SÁNCHEZ MÉNDEZ, Roberto  
rosanche@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

aula 101 

 
91.394 2740 

 
 
 

mailto:gprietos@ucm.es
mailto:mancante@ucm.es
mailto:ngarciar@ucm.es
mailto:igarcias@ucm.es
mailto:luihurta@ucm.es
mailto:jmangell@psi.ucm.es
mailto:rosanche@ucm.es
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BIBLIOTECA 
e-mail: buc_trs@buc.ucm.es 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 

DIRECTORA 
SIGUERO GUERRA, Rosa 
rsiguero@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª  

 
91.394 2726 

SUBDIRECTOR 
RODRÍGUEZ FEHST, Rafael 
rarodrig@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2731 

PERSONAL DE BIBLIOTECA  
JEFA DE SALA Y PRÉSTAMO 
ROMERO NIETO, Mª Dolores 
mdromero@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2731 

DORADO SÁNCHEZ, Rosa Mª 
mrdorado@buc.ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2731 

GÓMEZ MANZANO, Félix 
fgomezma@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2731 

MOSCOSO PALACIOS, Ana Lucía  
analumos@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2731 

 
QUINTANA CARAMANZANA, José Luis 
josequ01@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
 91.394 2731 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:buc%1F_trs@buc.ucm.es
mailto:rsiguero@ucm.es
mailto:rarodrig@ucm.es
mailto:mdromero@ucm.es
mailto:mrdorado@buc.ucm.es
mailto:fgomezma@ucm.es
mailto:analumos@ucm.es
mailto:josequ01@ucm.es
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CONSERJERÍA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
TÉCNICO ESPECIALISTA DE 
SERVICIOS GENERALES I 
BAZAGA VILLAMOR, Javier 
jbazagav@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2678 
91.394 2742 

TÉCNICOS ESPECIALISTAS DE  
SERVICIOS GENERALES III  
CALONGE LAÍN, Raquel 
raquelca@ucm.es 
 
LOZANO HERNÁNDEZ, José Miguel 
jloza01@ucm.es 
 
MILLÁN CRUZ, José Carlos 
jcmillan@ucm.es 
 
OLTRA SÁNCHEZ, José 
joltrasa@ucm.es 
 
SERRANO EXTREMERA, Julio 
juserran@ucm.es 
 

 
 
 

PLANTA 1ª 
 
 

PLANTA 1ª 
 
 

PLANTA 1ª 
 
 

PLANTA 1ª 
 
 

PLANTA 1ª 

 
 
 

91.394 2678 
 
 

91.394 2678 
 
 

91.394 2678 
 
 

91.394 2678 
 
 

91.394 2678 

   
CABINA ORDENANZA PLANTA 3ª 

 
91.394 2717 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jbazagav@ucm.es
mailto:raquelca@ucm.es
mailto:jloza01@ucm.es
mailto:jcmillan@ucm.es
mailto:joltrasa@ucm.es
mailto:juserran@ucm.es
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LABORATORIO DE MEDIOS AUDIOVISUALES 
e-mail: maveuts@pas.ucm.es 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
TÉCNICO DE MEDIOS 
AUDIOVISUALES 
SÁNCHEZ GONZÁLEZ, Ricardo 
risanche@ucm.es 
 

 
 

3123 

 
 

91.394 2747 

 
 
 
 

OFICINA DE ATENCIÓN A ESTUDIANTES (OAETS) 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
ARROYO CALVO, Alba 
oaets@ucm.es 
 

 
PLANTA 1ª 

 
91.394 2723 

 
 
 
 

OFICINA INTERNACIONAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
BOTO HERNÁNDEZ, Yolanda 
ybotoher@ucm.es 
 

 
2124 

 
91.394 2785 

LÓPEZ LUCENA, Melisa 
oseuts@ucm.es 
 

 
2124 

 
91.394 2785 

 
 
 
 
 
 

mailto:maveuts@pas
mailto:risanche@ucm.es
mailto:oaets@ucm.es
mailto:ybotoher@ucm.es
mailto:oseuts@ucm.es
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PRÁCTICUM  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
HERAS ROJO, Susana 
sheras01@ucm.es 
practicum@trs.ucm.es 
 

 
100 

 
91.394 2703 

 
 
 
 
 

REVISTA CUADERNOS DE TRABAJO SOCIAL  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
RAMÓN BENEDITO, Lucía de 
ctrabajo@ucm.es 
lderamon@ucm.es 
 

 
2114 

 
91.394 2683 

 
 
 
 
 

TÉCNICO DE LABORATORIO CM  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
OSA SUBTIL, Iria de la 
iridelao@ucm.es 
 

 
PLANTA 2ª 

Seminario 

 
91.394 2660 

 
 

mailto:sheras01@ucm.es
mailto:practicum@trs.ucm.es
mailto:ctrabajo@ucm.es
mailto:lderamon@ucm.es
mailto:iridelao@ucm.es
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DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
DIRECTORA 
BARAHONA GOMARIZ, Mª José 
bgmariaj@ucm.es 
 

 
2106 

 
91.394 2817 

SECRETARIO DOCENTE 
GARCÍA VICENTE, Luis Mariano 
luimgarc@trs.ucm.es 
 

 
2111 

 
91.394 2756 

JEFA DE NEGOCIADO 
ADMINISTRATIVO 
RODRÍGUEZ LLORENTE, Pilar 
pirodrig@ucm.es 
 

 
 

2104 

 
 

91.394 2745 

 
PROFESORADO  

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
ALONSO GONZÁLEZ, David 
dalonso@ucm.es 
 

 
2107 

 
91.394 2825 

ALONSO QUIJADA, Mª Paz 
mpalonso@trs.ucm.es 
 

  
91.394 2745 

APARICIO JIMÉNEZ, Carlos 
caaparic@trs.ucm.es 
 

 
2120 

 
91.394 2537 

ARIAS ASTRAY, Andrés 
aariasas@ucm.es 
 

 
2105 

 
91.394 2746 

BARAHONA GOMARIZ, Mª José 
bgmariaj@ucm.es 
 

 
2106 

 
91.394 2817 

BREA IGLESIAS, Juan 
jubrea@ucm.es 
 

 
2124 

 
91.394 2785 

CASTILLO CHARFOLET, Aurora 
castillo@trs.ucm.es 
 

 
3112 

 
91.394 2738 

 

mailto:bgmariaj@ucm.es
mailto:luimgarc@trs.ucm.es
mailto:pirodrig@ucm.es
mailto:dalonso@ucm.es
mailto:mpalonso@trs.ucm.es
mailto:caaparic@trs.ucm.es
mailto:aariasas@ucm.es
mailto:bgmariaj@ucm.es
mailto:jubrea@ucm.es
mailto:castillo@trs.ucm.es
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APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
CORCHADO CASTILLO, Ana Isabel 
aicorcha@ucm.es 
 

 
2110 

 
91.394 2744 

CURY, Silvia Patricia 
spcury@ucm.es 
 

 
2113 

 
91.394 2730 

DÍAZ PEREA, Yolanda 
ydiazper@trs.ucm.es 
 

 
2115 

 
91.394 2702 

DIZ MORALES, Mariola 
mdiz@ucm.es 
 

 
2102 

 
91.394 3041 

DORADO BARBÉ, Ana Isabel 
adorado01@ucm.es 
 

 
2112  

 
91.394 2729 

DUCCA CISNEROS, Linda Vanina 
lducca@ucm.es 
 

 
2124 

 
91.394 2785 

FUENTE ROLDÁN, Iria Noa de la 
i.delafuente@ucm.es 
 

 
2116 

 
91.394 2682 

GALLARDO PERALTA, Lorena Patricia 
logallar@ucm.es 
 

 
2120 

 
91.394 2537 

GARCÍA GIRÁLDEZ, Mª Teresa 
matgarci@ucm.es 
 

 
2114 

 
91.394 2683 

GARCÍA GONZÁLEZ, Erika 
erikagar@ucm.es 
 

 
2109 

 
91.394 2688 

GARCÍA HINOJAL, Rebeca 
regarc03@ucm.es 
 

 
2116 

 
91.394 2682 

GARCÍA VICENTE, Luis Mariano 
luimgarc@trs.ucm.es 
 

 
2111 

 
91.394 2756 

GÓMEZ TRENADO, Rosa 
magome43@ucm.es 
 

 
2103 

 
91.394 2881 

mailto:aicorcha@ucm.es
mailto:spcury@ucm.es
mailto:ydiazper@trs.ucm.es
mailto:mdiz@ucm.es
mailto:adorado01@ucm.es
mailto:lducca@ucm.es
mailto:i.delafuente@ucm.es
mailto:logallar@ucm.es
mailto:matgarci@ucm.es
mailto:erikagar@ucm.es
mailto:regarc03@ucm.es
mailto:luimgarc@trs.ucm.es
mailto:magome43@ucm.es
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APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
GONZÁLEZ CASAS, David 
davgon14@ucm.es 
 

 
2102 

 
91.394 3041 

HERNÁNDEZ MARTÍN, Gregoria 
grhernan@trs.ucm.es 
 

 
2117 

 
91.394 2721 

HERNÁNDEZ MELIÁN, Alejandro D. 
alejhe10@ucm.es 
 

 
2124 

 
91.394 2785 

LEYRA FATOU, Begoña 
mbleyra@ucm.es 
 

 
3109 

 
91.394 2739 

LORENTE MORENO, Julio 
juliolorente@trs.ucm.es 
 

 
2112 

 
91.394 2729 

LUCAS Y MURILLO DE LA C., Fernando 
flucasmu@ucm.es 
 

 
2101 

 
91.394 3043 

MAROTO SÁEZ, Ángel Luis 
almaroto@trs.ucm.es 
 

 
2120 

 
91.394 2537 

MÁRQUEZ ROMERO, Valentín 
marquezrv@trs.ucm.es 
 

 
2113 

 
91.394 2730 

 
MARTÍN ESTALAYO, Mª Isabel  
mmestalayo@trs.ucm.es 
 

 
3110 

 
91.394 2798 

MERCADO GARCÍA, Esther 
emercado@ucm.es 
 

 
2102 

 
91.394 3041 

MIGUEL VICENTE, Carmen 
carmenmiguelvicente@ucm.es 
 

 
2103 

 
91.394 2881 

MONTALVO MUÑOZ, Juan José 
jjmontal@ucm.es 
 

 
2109 

 
91.394 2688 

MUNUERA GÓMEZ, Pilar 
pmunuera@ucm.es 
 

 
2118 

 
91.394 2749 

mailto:davgon14@ucm.es
mailto:grhernan@trs.ucm.es
mailto:alejhe10@ucm.es
mailto:mbleyra@ucm.es
mailto:juliolorente@trs.ucm.es
mailto:flucasmu@ucm.es
mailto:almaroto@trs.ucm.es
mailto:marquezrv@trs.ucm.es
mailto:mmestalayo@trs.ucm.es
mailto:emercado@ucm.es
mailto:carmenmiguelvicente@ucm.es
mailto:jjmontal@ucm.es
mailto:pmunuera@trs.ucm.es
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APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
NAVARRO VACAS, Inmaculada 
inmacuna@ucm.es 
 

 
2110 

 
91.394 2744 

NOGUÉS SÁEZ, Luis 
lnogues@trs.ucm.es 
 

 
2121 

 
91.394 3042 

PEÑARANDA CÓLERA, Mª del Carmen 
mcpenaranda@ucm.es 
 

 
2115 

 
91.394 2702 

PÉREZ MADERA, Darío 
dariop01@ucm.es 
 

 
2109 

 
91.394 2688 

POMAR FERNÁNDEZ, Francisco Javier 
fpomar@ucm.es 
 

 
2111 

 
91.394 2756 

RIAZA BARRENA, Ester 
mariaza@ucm.es 
 

 
2115 

 
91.394 2702 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Alfonsa 
alfrodri@ucm.es 
 

 
3115 

 
91.394 2755 

ROLDÁN GARCÍA, Elena  
eroldan@trs.ucm.es 
 

  
91.394 2745 

 
RONCAL VARGAS, Carmen Mª 
cmroncal@ucm.es 
 

 
2121 

 
91.394 3042 

SOTO ESTEBAN, Raúl 
rasoto01@ucm.es 

 
2107 

 
91.394 2825 

 
VICENTE MOCHALES, Mª Concepción 
mcvicent@trs.ucm.es 
 

 
2108 

 
91.394 2704 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:inmacuna@ucm.es
mailto:lnogues@trs.ucm.es
mailto:mcpenaranda@ucm.es
mailto:dariop01@ucm.es
mailto:fpomar@ucm.es
mailto:mariaza@ucm.es
mailto:alfrodri@ucm.es
mailto:eroldan@trs.ucm.es
mailto:cmroncal@ucm.es
mailto:rasoto01@ucm.es
mailto:mcvicent@trs.ucm.es
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MÁSTER 
 

MÁSTER EN TRABAJO SOCIAL COMUNITARIO, GESTIÓN Y 
EVALUACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 

COORDINADORA 
CURY, Silvia Patricia  
spcury@ucm.es 
 

 
2113 

 
91.394 2730 

 
 
 
 
 
 

TÍTULOS PROPIOS 
 

MÁSTER PROPIO: MEDIACIÓN Y GESTIÓN DE CONFLICTOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
DIRECTORA 
GARCÍA VILLALUENGA, Leticia 
l.g.villaluenga@trs.ucm.es 
 

 
2123 

 
91.394 2772 

 
MÁSTER PROPIO: TERAPIA FAMILIAR EN CONTEXTOS                

SOCIOSANITARIOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
DIRECTORA 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Alfonsa 
expintevfamiliar@trs.ucm.es 
 

 
3115 

 
91.394 2755 

 

 
 
 
 
 

mailto:spcury@ucm.es
mailto:l.g.villaluenga@trs.ucm.es
mailto:expintevfamiliar@trs.ucm.es
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DEPARTAMENTO 
 

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y PSICOLOGÍA SOCIAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
ALBARRACÍN GARRIDO, Diego 
dalbarracin@ucm.es 
 

Políticas 
1217 

 
91.394 2753 

BARBOSA DOS SANTOS, Fernando 
fbarbosa@ucm.es 
 

Políticas 
1604 

 
91.394 2632 

GONZÁLEZ ENRÍQUEZ, Isabel 
isgonz12@ucm.es 
 

Políticas 
1219 

 
91.394 2753 

PICHARDO GALÁN, José Ignacio 
jipichardo@ucm.es 
 

 
3108 

 
91.394 2720 

SALGUERO MONTAÑO, Óscar 
oscarsal@ucm.es 
 

Políticas  
1216 

 
91.394 2686 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dalbarracin@ucm.es
mailto:fbarbosa@ucm.es
mailto:isgonz12@ucm.es
mailto:jipichardo@ucm.es
mailto:oscarsal@ucm.es
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DEPARTAMENTO 
 

SOCIOLOGÍA: METODOLOGÍA Y TEORÍA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
ARNAL SARASA 
m.arnal@cps.ucm.es 
 

 
3114 

 
91.394 2728 

AZPEITIA ARMÁN, Mª Concepción 
marichu@trs.ucm.es 
 

 
3103 

 
91.394 2777 

BALLESTEROS DONCEL, Esmeralda 
eballest@pdi.ucm.es 
 

 
3103 

 
91.394 2777 

CAMPOY LOZAR, Mª Margarita 
campoy@trs.ucm.es 
 

 
3119 

 
91.394 2779 

MARINAS SÁNCHEZ, Marina 
mrmarina@ucm.es 
 

 
3119 

 
91.394 2779 

MARTÍN MARTÍN, Mª Paz 
mariapam@ucm.es 
 

 
3104 

 
91.394 2818 

NAVAS HERMOSILLA, Alina 
alinavas@ucm.es 
 

 
3119 

 
91.394 2779 

 
ORTÍ MATA, Mario 
mortimat@cps.ucm.es 
 

 
3103 

 
91.394 2777 

PARRA CONTRERAS, Pilar 
pparra@ucm.es 
 

Políticas 
3310 

 
91.394 2684   
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DEPARTAMENTO 
 

SOCIOLOGÍA: METODOLOGÍA Y TEORÍA (continuación) 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
PRIETO SANCHO, Daniel 
dpsancho@ucm.es 
 

 
3125 

 
91.394 2970 

RENDUELES MENÉNDEZ DE LLANO, César 
crenduel@ucm.es 
 

 
3125 

 
91.394 2970 

RIBES LEIVA, Alberto Javier 
ajribes@cps.ucm.es 
 

Políticas 
2505 

 
91.394 2865 

RUBIO MARTÍN, Mª José 
mj.rubio@cps.ucm.es 
 

 
3103 

 
91.394 2777 

SÁNCHEZ MORENO, Esteban 
essanche@ucm.es 
 

 
3104 

 
91.394 2818 

VILA NÚÑEZ, Mª Josefa 
mjvila@ucm.es 
 

Políticas 
2502 

 
91.394 2866 

 
 

DEPARTAMENTO 
 

ECONOMÍA APLICADA, PÚBLICA Y POLÍTICA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
DOMÍNGUEZ GARCÍA, Lola 
mariaddo@ucm.es 
 

 
3122 

 
91.394 2759 

LOSCOS FERNÁNDEZ, Fco. Javier 
jbl@ucm.es 
 

 
3122 

 
91.394 2759 

RUBIO MARTÍN, Juan 
jurubio@ucm.es 
 

 
3122 

 
91.394 2759 
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DEPARTAMENTO 
 

CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
MÉNDEZ DE VALDIVIA, Mª José 
mjmendez@ucm.es 
 

 
3120 

 
91.394 2709 

NOAIN SÁNCHEZ, Lidia 
lidnoain@ucm.es 
  

Políticas 
2514 

 
91.394 2849 

PLÁ BARNIOL, Carlos 
cpla@pdi.ucm.es 
 

 
3120 

 
91.394 2709 

SALAZAR RASERO, Catalina 
catalina.salazar@cps.ucm.es 
 

Políticas 
3501A 

 
91.394 2694 

SÁNCHEZ MEDERO, Gema 
gsmedero@cps.ucm.es 
 

Políticas 
3501A 

 
91.394 2694 

SÁNCHEZ REINÓN, Manuel 
mansan12@ucm.es 
 

 
3409 

 
91.394 2716 

 
 
 

DEPARTAMENTO 
 

DERECHO INTERNACIONAL, DERECHO ECLESIÁSTICO Y 
FILOSOFÍA DEL DERECHO 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 

GAGO GUERRERO, Pedro 
pedrogago@trs.ucm.es 
 

 
3118 

 
91.394 2708 
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DEPARTAMENTO 
 

FILOSOFÍA Y SOCIEDAD 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
ALONSO PUELLES, Andoni 
andonial@ucm.es 
 

 
3118 

 
91.394 2708 

CUEVA GONZÁLEZ-COTERA, Javier de la 
javierdelacueva@ucm.es 
 

 
3118 

 
91.394 2708 

D´ANTONIO MACEIRAS, Sergio 
sergiodantonio@ucm.es 
 

 
21 

 
91.394 3205 

FERNÁNDEZ JARÓN, Francisco 
 
 

21 91.394 3205 

RODRÍGUEZ DUPLA, Leonardo 
dupla@filos.ucm.es 
 

 
21 

 
91.394 3205 

TIENDA PALOP, Lydia Mª de 
lydiadet@ucm.es 
 

 
3118 

 
91.394 2708 
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DEPARTAMENTO 
 

HISTORIA, TEORÍAS Y GEOGRAFÍA POLÍTICAS  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
MARTINO MARTÍN, Enrique 
enrique.martino@ucm.es 
 

 
Políticas 2606 

 
91.394 2637 

 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO 
 

MEDICINA 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
DIZ MORALES, Pilar 
pdiz@ucm.es 
 

 
3117 

 
91.394 2714 

CUADRADO CENZUAL, Mª Ángeles 
macuad02@ucm.es 
 

 
3117 

 
91.394 2714 

PALAFOX BOGDANOVITCH, J. Aurelio 
aurelio@trs.ucm.es 
 

 
3117 

 
91.394 2714 
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DEPARTAMENTO 
 

PSICOLOGÍA SOCIAL, DEL TRABAJO Y DIFERENCIAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
CHACÓN FUERTES, Fernando 
fchaconf@psi.ucm.es 
 

 
3121 

 
91.394 2780 

MEDINA MARINA, José Ángel 
jamedina@psi.ucm.es 
 

 
3121 

 
91.394 2780 

MORENO MARTÍN, Florentino 
fmoreno@psi.ucm.es 
 

 
3121 

 
91.394 2780 

PÉREZ MUÑOZ, Alfonso 
alfonsopm@psi.ucm.es 
 

 
3121 

 
91.394 2780 

PIÑUELA SÁNCHEZ, Raúl 
rpinuela@psi.ucm.es 
 

 
3121 

 
91.394 2780 
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DEPARTAMENTO 
 

                                              DERECHO CIVIL  
 

APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
BLANCO CARRASCO, Marta 
martablanco@pdi.ucm.es 
 

 
3102 

 
91.394 2689 

GARCÍA GARCÍA, Inmaculada 
inmagarc@pdi.ucm.es 
 

 
2123 

 
91.394 3206 

GARCÍA VILLALUENGA, Leticia 
l.g.villaluenga@trs.ucm.es 
 

 
2123 

 
91.394 2772 

GÓMEZ COLILLA, Esther 
esthergo@trs.ucm.es 
 

 
3101 

 
91.394 2689 

LÓPEZ JARA, Manuel 
manlop11@ucm.es 
 

 
3101 

 
91.394 2689 

RIVERA ÁLVAREZ, Joaquín Mª 
quino@trs.ucm.es  
 

 
3101 

 
91.394 2689 

SERRANO RUIZ-CALDERÓN, Manuel 
mserrano@trs.ucm.es 
 

 
3102 

 
91.394 2689 

VARELA GILABERT, Antonio 
antvarel@ucm.es 
 

 
3102 

 
91.394 2689 
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DEPARTAMENTO 
 

PSICOLOGÍA EXPERIMENTAL, PROCESOS COGNITIVOS Y 
LOGOPEDIA 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 

BERBEL SERRANO, Enrique 
eberbel@ucm.es 
 

 
3105 

 
91.394 2778 

CALAFORRA FAUBEL, Patricia 
patcalaf@ucm.es 
 

 
3105 

 
91.394 2778 

DÍAZ OVEJERO, Benigna 
mdovejero@pdi.ucm.es 
 

 
3105 

 
91.394 2778 

GARCÍA VAZ, Fabiola 
fgarciav@ucm.es 
 

 
3105 

 
91.394 2778 

IRUARRIZAGA DÍEZ, Mª Itziar 
iciariru@psi.ucm.es 
 

 
2100 

 
91.394 3207 

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, Virginia 
virginiajimenez@psi.ucm.es 
 

 
3106 

 
91.394 2706 

MOÑIVAS LÁZARO, Agustín 
amonivas@psi.ucm.es 
 

 
2100 

 
91.394 3207 

PACIOS GARCÍA, Javier 
jgpacios@ucm.es 
 

Psicología 
1324-G 

 
91.394 3160 

PALOMO PÉREZ, Susana 
marpal07@ucm.es 
 

 
2100 

 
91.394 3207 

PRADOS ATIENZA, José Mª 
jmpatienza@psi.ucm.es 
 

 
3125 

 
91.394 2970 

 
 
 
 

mailto:eberbel@ucm.es
mailto:patcalaf@ucm.es
mailto:mdovejero@pdi.ucm.es
mailto:fgarciav@ucm.es
mailto:iciariru@psi.ucm.es
mailto:virginiajimenez@psi.ucm.es
mailto:amonivas@psi.ucm.es
mailto:jgpacios@ucm.es
mailto:marpal07@ucm.es
mailto:jmpatienza@psi.ucm.es


Facultad de Trabajo Social 27 

 
 
 

SERVICIOS GENERALES DE LA FACULTAD 
 

NOMBRE DESPACHO TELÉFONO 
ASOCIACIONES (SIWA, Xti, ZONA-IN) PL. 1ª 

 
91.394 2748 

BANCO SANTANDER 
 

CAMPUS 91.351 1042 

CAPILLA 
 

EDIF.PSICOL 91.394 2855 

COIE 
 

FACULTAD 
ECONÓMICAS 

91.394 2445 

COMEDOR PROFESORADO  
 

PL. BAJA 91.394 2839 

OFICINA DE ATENCIÓN A 
ESTUDIANTES (OAETS) 
oaets@ucm.es 
 

 
PL. 1ª 

 
91.394 2785 

OFICINA DE REGISTRO 
SOMOSAGUAS 
srsomosaguas@ucm.es 
 

 
CARACOLAS 

 
91.394 3220 

 

OFICINA PARA LA INTEGRACIÓN DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
soipd@rect.ucm.es 
 

F. CIENCIAS 
ECONÓMICAS 
Y EMPRESAR 

 
91.394 3113 

SERVICIO DE REPRODUCCIONES 
ucmpoliticas@reproexpres.com 
 

F. POLÍTICAS 
PL. BAJA 

685 946 887 

SERVICIO MÉDICO 
 

EDIF. ECON. 91.394 2391 

UNIDAD DE VIGILANCIA 
 

 91.394 3100 

VIAJES NAUTALIA 
 

CARACOLAS 91.394 3215 
Fax:  91.394 3216 
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RELACIÓN ALFABÉTICA DE PERSONAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TELÉFONO PÁGINA 
ALBARRACÍN GARRIDO, Diego 91.394 2753 18 

ALONSO GONZÁLEZ, David 91.394 2825 13 

ALONSO PUELLES, Andoni 91.394 2708 22 

ALONSO QUIJADA, Mª Paz 91.394 2745 13 

ÁNGEL LÓPEZ, José Manuel 91.394 2740 8 

APARICIO JIMÉNEZ, Carlos 91.394 2537 13 

ARIAS ASTRAY, Andrés 91.394 2746 13 

ARNAL SARASA, María 91.394 2728 5, 19 

ARROYO CALVO, Alba 91.394 2723 11 

AZPEITIA ARMÁN, Mª Concepción 91.394 2777 19 

BALLESTEROS DONCEL, Esmeralda 91.394 2777 19 

BARAHONA GOMARIZ, Mª José 91.394 2817 13 

BARBOSA DOS SANTOS, Fernando 91.394 2632 18 

BAZAGA VILLAMOR, Javier 91.394 2678 10 

BERBEL SERRANO, Enrique 91.394 2778 26 

BLANCO CARRASCO, Marta 91.394 2689 25 

BOTO HERNÁNDEZ, Yolanda 91. 394 2785 11 

BREA IGLESIAS, Juan 91.394 2785 13 

CABINA ORDENANZA 91.394 2717 10 

CALAFORRA FAUBEL, Patricia 91.394 2778 26 

CALONGE LAÍN, Raquel 91.394 2678 10 

CAMPOY LÓZAR, Margarita 91.394 2779 19 

CANTELAR DOMÍNGUEZ, Manuel 91.394 2734 8 

CASTILLO CHARFOLET, Aurora 91.394 2738 5, 13 

CHACÓN FUERTES, Fernando 91.394 2780 24 
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APELLIDOS Y NOMBRE TELÉFONO PÁGINA 
CORCHADO CASTILLO, Ana Isabel 91.394 2744 14 

CUADRADO CENZUAL, Mª Ángeles 91.394 2714 23 
CUEVA GONZÁLEZ-COTERA, Javier de la 91.394 2708 22 

CURY, Silvia Patricia 91.394 2730 14, 17 

D´ANTONIO MACEIRAS, Sergio 91.394 3205 23 

DELGADO LAPAZARÁN, Juan 91.394 2737 7 

DÍAZ GUERRA, Juan Andrés 91.394 2733 6 

DÍAZ OVEJERO, Benigna 91.394 2778 25 

DÍAZ PEREA, Yolanda 91.394 2702 14 

DÍEZ DÍAZ, Mª del Rosario  91.394 2738 6 

DIZ MORALES, Mariola 91.394 3041 14 

DIZ MORALES, Pilar 91.3942714 23 

DOMÍNGUEZ GARCÍA, Lola 91.394 2759 18 

DORADO BARBÉ, Ana Isabel 91.394 2729 14 

DORADO SÁNCHEZ, Rosa Mª 91.394 2731 9 

DUCCA CISNEROS, Linda Vanina 91.394 2785 14 

FERNÁNDEZ JARÓN, Francisco 91.394 3205 22 

FUENTE ROLDÁN, Iria Noa de la  91.394 2682 14 

GAGO GUERRERO, Pedro 91.394 2708 21 

GALLARDO PERALTA, Lorena Patricia 91.394 2537 14 

GARCÍA GARCÍA, Inmaculada 91.394 3206 24 

GARCÍA GIRÁLDEZ, Mª Teresa 91.394 2683 14 

GARCÍA GONZÁLEZ, Erika 91.394 2688 14 

GARCÍA HINOJAL, Rebeca 91.394 2682 14 

GARCÍA ROMERO, Nuria 91.394 2734 8 

GARCÍA SÁNCHEZ, Irene 91.394 2734 8 
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APELLIDOS Y NOMBRE TELÉFONO PÁGINA 
GARCÍA VAZ, Fabiola 91.394 2778 25 

GARCÍA VICENTE, Luis Mariano 91.394 2756 13, 14 

GARCÍA VILLALUENGA, Leticia 91.394 2772 17, 25 

GÓMEZ COLILLA, Esther 91.394 2689 25 

GÓMEZ MANZANO, Félix 91.394 2731 9 

GÓMEZ TRENADO, Rosa 91.394 2881 14 

GONZÁLEZ BONILLA, Alejandra 91.394 2860 7 

GONZÁLEZ CASAS, David 91.394 3041 15 

GONZÁLEZ ENRÍQUEZ, Isabel 91.3942753 18 

HERAS ROJO, Susana 91.394 2703 12 

HERNÁNDEZ MARTÍN, Gregoria 91.394 2721 15 

HERNÁNDEZ MELIÁN, Alejandro D. 91.3942785 15 

HURTADO TRIANA, Luisa 91.394 2734 8 

IRUARRIZAGA DÍEZ, Mª Itziar 91.394 3207 26 

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, Virginia 91.394 2706 5, 26 

JIMÉNEZ VEGA, Mª del Pilar 91.394 2985 6 

LEYRA FATOU, Begoña 91.394 2739 5, 15 

LÓPEZ JARA, Manuel 91.394 2689 25 

LÓPEZ LUCENA, Melisa 91. 394 2785 11 

LORENTE MORENO, Julio 91.394 2729 15 

LOSCOS FERNÁNDEZ, Fco. Javier 91.394 2759 20 

LOZANO HERNÁNDEZ, José Miguel 91.394 2678 10 

LUCAS Y  MURILLO DE LA CUEVA, 
Fernando de 

91.394 3043 15 

MARINAS SÁNCHEZ, Marina 91.394 2779 19 

MAROTO SÁEZ, Ángel Luis 91.394 2537 15 

MÁRQUEZ ROMERO, Valentín 91.394 2730 15 
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APELLIDOS Y NOMBRE TELÉFONO PÁGINA 
MARTÍN ESTALAYO, Maribel 91.394 2798 5, 15 

MARTÍN MARTÍN, Mª Paz  91.394 2818 19 

MARTINO MARTÍN, Enrique 91.394 2637 23 

MEDINA MARINA, José Ángel 91.394 2780 24 

MÉNDEZ DE VALDIVIA, Mª José 91.394 2709 21 

MERCADO GARCÍA, Esther 91.394 3041 15 

MIGUEL VICENTE, Carmen 91.394 2881 15 

MILLÁN CRUZ, José Carlos 91.394 2678 10 

MORENO MARTÍN, Florentino 91.394 2780 24 

MONTALVO MUÑOZ, Juan José 91.394 2688 15 

MOÑIVAS LÁZARO, Agustín 91.394 3207 26 

MOSCOSO PALACIOS, Ana Lucía 91.394 2731 9 

MUNUERA GÓMEZ, Pilar 91.394 2749 15 

NAVARRO VACAS, Inmaculada 91.394 2744 16 

NAVAS HERMOSILLA, Alina 91.394 2779 19 

NOAIN SÁNCHEZ, Lidia 91.394 2849 21 

NOGUÉS SÁEZ, Luis 91.394 3042 16 

OLTRA SÁNCHEZ, José 91.394 2678 10 

ORTEGA BERNAO, Mª Isabel 91.394 2703 6  

ORTÍ MATA, Mario 91.394 2777 19 

OSA SUBTIL, Iria de la  91.394 2660 12 

PACIOS GARCÍA, Javier 91.394 3160 26 

PALAFOX BOGDANOVITCH, J. Aurelio 91.394 2714 23 

PALOMO PÉREZ, Susana 91.394 3207 26 

PARRA CONTRERAS, Pilar 91.394 2684 19 

PEÑARANDA CÓLERA, Mª del Carmen 91.394 2702 16 
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APELLIDOS Y NOMBRE TELÉFONO PÁGINA 

PÉREZ MADERA, Darío 91.394 2688 16 

PÉREZ MUÑOZ, Alfonso 91.394 2780  24 

PÉREZ VÁZQUEZ, Sonia 91.394 2737 7 

PICHARDO GALÁN, José Ignacio 91.394 2720 5, 18 

PIÑUELA SÁNCHEZ, Raúl 91.394 2780 24 

PLÁ BARNIOL, Carlos 91.394 2709 21 

POMAR FERNÁNDEZ, Francisco Javier 91.394 2756 16 

PRADOS ATIENZA, José Mª 91.394 2970 7, 26 

PRIETO SANCHO, Daniel 91.394 2970 20 

PRIETO SASTRE, Guzmán 91.394 2736 8 

QUINTANA CARAMANZANA, José Luis 91.394 2731 9 

RAMÓN BENEDITO, Lucía de  91.394 2683 12 
RENDUELES MENÉNDEZ DE LLANO, César 91.394 2970 20 

RIAZA BARRENA, Ester 91.394 2702 16 

RIBES LEIVA, Alberto Javier 91.394 2865 20 

RIVERA ÁLVAREZ, Joaquín Mª 91.394 2689 25 

RODRÍGUEZ DUPLA, Leonardo 91.394 3205 22 

RODRÍGUEZ FEHST, Rafael  91.394 2731 9 

RODRÍGUEZ LLORENTE, Pilar 91.394 2745 13 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Alfonsa 91.394 2755 5, 16, 17 

ROLDÁN GARCÍA, Elena 91.394 2745 16 

ROMERO NIETO, Mª Dolores 91.394 2731 9 

RONCAL VARGAS, Carmen 91.394 3042 16 

RUBIO MARTÍN, Juan 91.394 2759 20 

RUBIO MARTÍN, Mª José 91.394 2777 20 

SALAZAR RASERO, Catalina 91.394 2694 21 
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APELLIDOS Y NOMBRE TELÉFONO PÁGINA 
SALCEDO MC-CRORY, Lourdes 91.394 2741 7 

SALGUERO MONTAÑO, Óscar 91.394 2686 18 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, Ricardo 91.394 2747 11 

SÁNCHEZ MEDERO, Gema  91.394 2694 21 

SÁNCHEZ MÉNDEZ, Roberto  91.394 2740 8 

SÁNCHEZ MORENO, Esteban 91.394 2818 20 

SÁNCHEZ REINÓN, Manuel 91.394 2716 21 

SERRANO EXTREMERA, Julio 91.394 2678 10 

SERRANO RUIZ-CALDERÓN, Manuel 91.394 2689 25 

SIGUERO GUERRA, Rosa 91.394 2726 9 

SOTO ESTEBAN, Raúl 91.394 2825 16 

TIENDA PALOP, Lydia Mª de 91.394 2708 22 

VARELA GILABERT, Antonio 91.394 2689 25 

VICENTE MOCHALES, Mª Concepción 91.394 2704 16 

VILA NÚÑEZ, Mª Josefa 91.394 2866 20 
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